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Historiku Shoqates Shqiptare te Trajtimit te Dhimbjes 
 

       

Shoqata Shqiptare e Trajtimit te Dhimbjes eshte nje 

organizate profesionale mjekesore e themeluar ne Nentor te vitit 

2001. Qe prej themelimit Shoqata Shqiptare e Dhimbjes ka realizuar 

nje aktivitet te rendesishem sensibilizues, edukativ dhe trainues. 

Deri me tani jane organizuar me sukses pese konferenca 

kombetare te perviteshme dhe dy 

workshop-e, synimi i te cilave jane mjeku i pergjithshem dhe 

elementet e tjere te sherbimit paresore. Te gjitha keto aktivitetet 

tashme jane kthyer ne nje tradite. Kjo shoqate ka edhe periodiket e 

vete te titulluar “DHIMBJA” dhe “Mjekesia ne praktike”. Keta periodik 

jane te perdymuajshem dhe pertremuajshem, aktualisht jane botuar 

pese numra te tyre. Tre vite pas themelimit te saj, e pikerisht me dt. 

21-24 Maj 2004 ne Stamboll te Turqise u zhvillua mbledhja vjetore e Keshillit Konsultativ te 

Federates Europiana te Shoqatave te Dhimbjes. Ne kete aktivitet u vleresua puna e shkelqyer 

qe ka bere kjo shoqate. Qe prej themelimit Shoqata Shqiptare e Trajtimit të Dhimbjes ka 

realizuar nje aktivitet te rendesishem sensibilizues, edukativ dhe trainues me aktorë të 

ndryshëm si mjekë, punonjës sociale, psikologë, fizioterapistë, këshillues, etj. 

 


